

डेक्कन एज्युकेशन सोसायटीचे  
विद्यार्थी आणि विद्यार्थिनी वसतिगृह

Deccan Education Society's  
Boys' & Girls' Hostel



Fergusson College Campus

Hostel Office Address : Near Main Bldg., Fergusson College, Pune

e-mail : [des.hostel@despune.org](mailto:des.hostel@despune.org);

020-6765 6040

- Hostel for -

Fergusson College, Pune

BrihanMaharashtra College of Commerce, Pune

Navalmal Firodiya Law College, Pune

Subhadra K. Jindal College of Nursing

Brijlal Jindal College of Physiotherapy

Technical Institute, Pune

Institute of Management, Development & Research, Pune

Jagannath Rathi Vocational Guidance & Training Institute, Pune

Uttarapath Institute for Competitive Examinations

## Hostel Admission Procedure : For New Admission

1. Hostel Admission is carried out through Merit List for which you have registered through your profile @ despune.org.
2. If your name is displayed in the merit list then only you may come with all your belongings to stay in the hostel from 1<sup>st</sup> August, 2022.
3. At the time of Hostel Admission one of the parent (Father / Mother) should be present with the local guardian. It is expected that you are submitting all the required documents.
4. Total Fees – (Including Deposit Rs. 8,000/-)
  - a) For Boys : Single Room : Rs. 46,350/-  
Two/Three/Four/Six Seater Room : Rs. 41,350/-
  - b) For Girls: : Rs. 57,350/-(All fees are including Deposits, Admission Fee and Insurance etc.)

## वसतिगृह प्रवेश मार्गदर्शक सूचना : नवीन प्रवेशार्थींसाठी

१. वसतिगृहात प्रवेशासाठी despune.org या पोर्टलवर नोंदणी केलेल्या विद्यार्थी-विद्यार्थिनींच्या एकूण गुणांचा विचार करून मगच गुणवत्ता यादी तयार केली जाते.
२. आपले नाव गुणवत्ता यादीत आले तर आणि तरच आपण सर्व साहित्य घेऊन सोमवार दि. १ ऑगस्ट, २०२२ पासून वसतिगृहात राहण्यास येऊ शकता.
३. वसतिगृह प्रवेशाच्या वेळेस विद्यार्थ्यांचे आई किंवा वडील आणि स्थानिक पालक सोबत असणे बंधनकारक आहे. त्याचप्रमाणे सर्व व्यक्तींची ओळखपत्रे सादर करणेही आवश्यक आहे.
४. वसतिगृहाचे निवास शुल्क : (अनामत रक्कम रु. ८,०००/- सह)
  - क) विद्यार्थ्यांसाठी : एक आसनी खोली : रु. ४६,३५०/-  
दोन/तीन/चार/सहा आसनी खोली : रु. ४१,३५०/-
  - ख) विद्यार्थिनींसाठी : रु. ५७,३५०/-(सदर शुल्कामध्ये अनामत रक्कम, वैद्यकीय विमा आणि प्रवेश शुल्क समाविष्ट आहे)

Prof. Dr. Anand Katikar  
Chief Rector

प्रा. डॉ. आनन्द काटीकर  
वसतिगृह प्रमुख

## Hostel Admission Procedure : For Re-Admission

1. The admission to the students staying in the hostel in the year 2021-22 is reserved **subject to their All clear Result**. But He / She must have registered online.
  2. You may come with all your belongings to stay in the hostel from 29th July, 2022.
  3. Single rooms are limited, so it will be allotted on first come first basis.
  4. Total Fees – (Including Deposit Rs. 8,000/-)
    - c) For Boys : Single Room : **Rs. 46,350/-**  
Two/Three/Four/Six Seater Room : **Rs. 41,350/-**
    - d) For Girls: : **Rs. 57,350/-**
- (All fees are including Deposits, Admission Fee and Insurance etc.)

## वसतिगृह प्रवेश मार्गदर्शक सूचना : पुनर्प्रवेशार्थींसाठी

9. शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ मध्ये वसतिगृहात प्रवेश घेतलेल्या आणि चांगली वर्तणूक असलेल्या सर्व विद्यार्थी-विद्यार्थिनींचा **निकाल संपूर्ण उत्तीर्ण असेल तर** त्यांचा वसतिगृहांतील प्रवेश निश्चित आहे. मात्र त्याने ऑनलाइन प्रवेशअर्ज भरणे बंधनकारक आहे.
  २. आपण ऑनलाइन प्रवेशशुल्क भरून २९ जुलै, २०२२ पासून राहण्यास येऊ शकता.
  ३. एक आसनी खोल्यांची संख्या मर्यादित असल्याने, त्यासाठी प्रथम प्रवेश घेईल त्याला प्राधान्य दिले जाईल.
  ४. वसतिगृहाचे निवास शुल्क : (अनामत रक्कम रु. ८,०००/- सह)
    - क) विद्यार्थ्यांसाठी : एक आसनी खोली : **रु. ४६,३५०/-**  
दोन/तीन/चार/सहा आसनी खोली : **रु. ४९,३५०/-**
    - ख) विद्यार्थिनींसाठी : **रु. ५७,३५०/-**
- (सदर शुल्कामध्ये अनामत रक्कम, वैद्यकीय विमा आणि प्रवेश शुल्क समाविष्ट आहे)

Prof. Dr. Anand Katikar  
Chief Rector

प्रा. डॉ. आनन्द काटीकर  
वसतिगृह प्रमुख